[image: image1.png]

2
3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	01.10.2013

	№
	128

	г. Киров

О повышении окладов месячного денежного
содержания лиц, замещающих должности
государственной гражданской службы
Кировской области
В соответствии с частью 8 статьи 20 Закона Кировской области от 02.03.2005 № 314-ЗО «О государственной гражданской службе Кировской области» (с изменениями, внесенными законами Кировской области от 04.07.2006 № 23-ЗО, от 29.11.2006 № 63-ЗО, от 04.06.2007 № 124-ЗО, от 01.08.2007 № 158-ЗО, от 17.04.2008 № 233-ЗО, от 06.10.2008 № 292-ЗО, от 30.07.2009 № 412-ЗО, от 06.12.2009 № 461-ЗО, от 06.12.2009 № 470-ЗО, от 25.12.2009 № 491-ЗО, от 10.03.2010 № 510-ЗО, от 25.02.2011 № 620-ЗО, от 22.07.2011 № 29-ЗО, от 03.11.2011 № 85-ЗО, от 16.03.2012 № 131-ЗО, от 05.12.2012 № 232-ЗО, от 21.02.2013 № 258-ЗО, от 05.06.2013 № 292-ЗО, от 05.06.2013 № 293-ЗО, от 24.07.2013 № 316-ЗО) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Повысить с 01.10.2013 в 1,055 раза размеры месячных окладов государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Кировской области и Избирательной комиссии Кировской области в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы Кировской области и размеры месячных окладов государственных гражданских служащих этих органов в соответствии с присвоенными им классными чинами государственной гражданской службы Кировской области, установленные постановлением Правительства Кировской области от 18.12.2006 № 77/299 «О денежном содержании государственных гражданских служащих органов исполнительной власти и иных государственных органов Кировской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 24.01.2007 № 82/23, от 17.07.2007 № 100/300, от 29.12.2007 № 118/531, от 31.03.2009 № 7/68, от 20.04.2010 № 48/152, от 13.09.2010 № 68/461, от 19.04.2011 № 100/143, от 18.06.2012 № 156/327, от 29.10.2012 № 177/665) и увеличенные в соответствии с указами Губернатора Кировской области от 15.01.2007 № 3 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кировской области», от 23.11.2007 № 93 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кировской области», от 22.04.2008 № 29 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кировской области», от 27.08.2010 № 90 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кировской области», от 18.06.2012 № 69 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кировской области» (далее – указы Губернатора Кировской области от 15.01.2007 № 3, от 23.11.2007 № 93, от 22.04.2008 № 29, от 27.08.2010
№ 90, от 18.06.2012 № 69).
2. Повысить с 01.10.2013 в 1,055 раза размеры месячных окладов го-сударственных гражданских служащих аппарата Законодательного Собрания Кировской области, Контрольно-счетной палаты Кировской области,  аппарата Уполномоченного по правам человека в Кировской области, Уполномоченного по правам ребенка в Кировской области в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы Кировской области и размеры месячных окладов государственных гражданских служащих этих органов в соответствии с присвоенными им
классными чинами государственной гражданской службы Кировской области, установленные распоряжением Председателя Законодательного Собрания Кировской области от 19.01.2007 № 14 «О денежном содержании государственных гражданских служащих  аппарата Законодательного Собрания Кировской области, Контрольно-счетной палаты Кировской облас-ти и аппарата Уполномоченного по правам человека в Кировской области, Уполномоченного по правам ребенка в Кировской области» (с изменения-ми, внесенными распоряжениями Председателя Законодательного Собрания Кировской области от 17.12.2007 № 243, от 30.12.2008 № 276, от 23.03.2010 № 56, от 16.11.2010 № 271, от 28.10.2011 № 199, от 11.03.2012 № 63, от 23.05.2012 № 152, от 31.07.2012 № 233, от 29.12.2012 № 473) и увеличенные в соответствии с указами Губернатора Кировской области от 15.01.2007 № 3, от 23.11.2007 № 93, от 22.04.2008 № 29, от 27.08.2010 № 90, от 18.062012 № 69.
3. Руководителям органов государственной власти, иных государст-венных органов Кировской области привести штатные расписания в соответствие с настоящим Указом.

4. Установить, что при повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих, предусмотренном пунктами 1 – 2 настоящего Указа, размеры месячных окладов государст-венных гражданских служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы, размеры месячных окладов государственных гражданских служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами государственной гражданской службы Кировской области подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
5. Органам государственной власти, иным государственным органам Кировской области осуществлять финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего Указа, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий финансовый год.
6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор

Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]